

Отчет о прибылях и убытках и о прочем совокупном доходе

В тысячах кыргызских сом	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года	За год, закончившийся 31 декабря 2017 года
Процентные и схожие доходы	7	458,826	1,092,479
Процентные и схожие расходы	7	(365,241)	(724,032)
Чистые процентные доходы		93,585	368,447
Комиссионные доходы	8	108,076	215,249
Комиссионные расходы	8	(39,212)	(58,408)
Чистые комиссионные доходы		68,864	156,841
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	9	63,644	81,191
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами (обязательствами), оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(8,927)	(6,585)
Доля в прибыли ассоциированных компаний		-	6,931
Чистая прибыль от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		44,926	N/A
Доходы за вычетом от инвестиций, имеющих в наличии для продажи		N/A	6,100
Прочие доходы	10	13,835	27,712
Формирование резерва по кредитным убыткам	11	(183,776)	(360,507)
Расходы на содержание персонала	12	(234,634)	(286,802)
Амортизация основных средств	21	(62,286)	(36,562)
Прочие расходы	13	(934,740)	(273,455)
Убыток до налогообложения		(1,139,509)	(316,689)
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	14	48,422	(50,638)
Убыток за год		(1,091,087)	(367,327)

В тысячах кыргызских сом

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года	За год, закончившийся 31 декабря 2017 года
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка основных средств		-	(15,321)
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в составе прибылей или убытков</i>			
<i>Движение в резерве справедливой стоимости (долговые инструменты)</i>			
Чистое изменение справедливой стоимости в течение года		51,975	N/A
Изменения резерва ожидаемых кредитных убытков		(2,552)	N/A
Реклассификация в отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе		(28,548)	N/A
<i>Изменение резерва справедливой стоимости (в наличии для продажи)</i>			
Чистая нереализованная прибыль/(убытки) от изменений, справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		N/A	(14,852)
Прочий совокупный доход за год за вычетом налогов		20,875	(30,173)
Итого совокупный убыток за год		(1,070,212)	(397,500)
Убыток на акцию	15		
Базовая		(139.49)	(52)

Прилагаемые примечания на страницах 15 до 87 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.